

**PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2022****z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu  
odbytej w dniu 7 listopada 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy  
w Wodzisławiu**

Sesja Rady trwała od godziny 9<sup>09</sup> do godziny 9<sup>43</sup>. Obradom przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych – nieobecni radni Stanisław Skalmierski (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście pan Artur Konarski Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pan Dominik Łukasik Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok,
  - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032,
  - c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
6. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad sesji.

**Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Czterdziestą ósmą, nadzwyczajną sesję obecnej kadencji Rady Miejskiej w Wodzisławiu otworzył przewodniczący rady pan Leszek Krzelowski wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram czterdziestą ósmą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność- **załącznik 6** do protokołu. Pan przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na

podstawie art. 20 ustęp 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, a następnie odczytał przedmiotowy wniosek.

#### **Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radną Joannę Krzemień.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad została radna Joanna Krzemień.

#### **Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Pytań ani uwag dot. proponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad – załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

#### **Pkt.4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach.**

Przewodniczący rady poinformował, że od ostatniej sesji nikt z radnych nie złożył interpelacji ani zapytania, nikt z radnych ich nie złożył podczas dzisiejszego posiedzenia.

#### **Pkt. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący rady poinformował, że projekty uchwał będące przedmiotem sesji były omawiane na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i otrzymały pozytywne opinie ( opinie stanowią **załączniki 8** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok, przedstawiła skarbnika gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 9** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 10** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLVIII/460/2022 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok - została podjęta.**

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032, przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 12** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLVIII/461/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032- została podjęta.**

c) projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 13** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik z głosowania nr 14** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za głosowało 14 radnych, wstrzymujących się 0, przeciw 0.

**Przewodniczący rady miejskiej stwierdził, że uchwała - Nr XLVIII/462/2022 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.**

#### **Pkt. 6. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.**

Radny Adam Zieleniec odniósł się do wprowadzonych zmian w budżecie i zauważył, że z jednej strony zmniejszamy wydatki o 6 mln.zł. i zaciągamy kredyt w kwocie 3.700.000zł., a gdybyśmy nie zmniejszali wydatków to kredyt wyniósł by 10 mln.zł. Radny prosił aby radni wzięli sobie to pod rozwagę.

Głos zabrał pan Artur Konarski Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i podziękował za zaproszenia jakie otrzymuje na sesje rady. Odnosząc się do dzisiejszych głosowań pogratulował wspólnej decyzji dot. zaciągnięcia zobowiązania finansowego, które mają na celu zapewnienie płynności finansowej, chociaż obecnie są trudne czasy i wyższe koszty kredytów. Poinformował, że w Sejmiku jest również deficyt finansowy ale udało się wiele zrealizować, chociaż z wielu inwestycji trzeba było się wycofać ze względu na rosnące

koszty inwestycji. Na wstępie poinformował, że dzięki jego staraniom przed obostrzeniami finansowymi przyjęto do realizacji budowę obwodnicy we Włoszczowej, ale podjął również działania związane z gminą Wodzisław dot. drogi wojewódzkiej nr 768 gdyż złożył interpelacje w tej sprawie. Droga ta od dawna wymaga remontu i z tego co wie w budżecie zaplanowano 3 odcinki po 1km długości. Pan Konarski stwierdził, że jest to droga w najgorszym stanie w województwie i powinna być remontowana już kilka lat temu. Zauważył, że gdyby wcześniej były plany jej modernizacji to teraz nie było by problemu. Następnie poruszył temat podatków zwłaszcza podatku rolnego. Zauważył, że w gminie Wodzisław nie jest on wysoki ale w innych gminach jest inaczej. Podkreślił, że podatek nie jest jednak dla rolników problemem, ale cena płodów rolnych, na które wpływ ma sprowadzanie z Ukrainy niektórych zbóż. Poinformował, że wielokrotnie interweniował w tej sprawie u Ministra Rolnictwa pana Kowalczyka, który działa w prezydium Solidarności Rolniczej i otrzymywał różne odpowiedzi. Zauważył, że jest to złożony problem bo część polityków uważa -tj. lewica prawica - że trzeba pomagać Ukrainie, a Unia Europejska pozwoliła na przepływ tego zboża. Nie może jednak protestować w tej sprawie jak np. wcześniej robił to pan Lepper bo musi dbać o rodzinę. Odnosząc się do rolnictwa gminy Wodzisław zauważył, że jest ona słynna z uprawy pietruszki i rzepaku. Obecnie jednak najlepsze dochody mogą uzyskać rolnicy, którzy mają kukurydzę gdyż w tym roku nie będzie ona sprowadzana z Ukrainy, ponieważ z powodu wojny jej nie zasiano. Podkreślił, że powinno się wspierać rolnictwo i doceniać tak jak jest to w krajach Europy zachodniej. Dlatego w dniu wczorajszym uczestniczył w spotkaniu dot. rolnictwa i wyraził swoją opinię, która może nie podobać się opcji politycznej w której działa. Podnosząc się do dzisiejszego głosowania w sprawie kredytu zauważył, że radny Adam Zieleniec pomimo wątpliwości również głosował za, a osobiście gdyby miał wątpliwości to wstrzymał by się od głosu. Następnie poruszył temat programu, w ramach którego sadzone są drzewa miododajne i poinformował, że jest jednym z jego pomysłodawców jak i programu pomocy dla pszczelarzy. Jest to program darmowy finansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego oraz Funduszu Ochrony Środowiska, w którym bierze również udział gmina Wodzisław. Podjął działania w tym temacie ponieważ jest rolnikiem i zna się na swojej dziedzinie. Tak też powinno być w innych obszarach działalności, bo wtedy można odnieść sukces. Radny podziękował za możliwość zabrania głosu.

Głos zabrał pan burmistrz i podziękował radnemu Arturowi Konarskiemu za podjęte działania w sprawie zdewastowanej drogi wojewódzkiej nr 768. Podziękował również panu Marszałkowi Województwa panu Andrzejowi Bętkowskiemu oraz Wicemarszałkowi Sejmiku Województwa panu Markowi Bogusławskiemu za wygospodarowanie na koniec roku środków finansowych na przedmiotową drogę. Zauważył, że działania te chociaż w części

zaspokoją potrzeby, chociaż najlepszym rozwiązaniem problemu będzie przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę całej drogi. Podziękował również za inną pomoc, którą widać w postaci inwestycji i np. w najbliższym czasie złożony zostanie wniosek o płatność gdyż odbędzie się oficjalny odbiór inwestycji pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wodzisław. Planuje się również odbiór inwestycji pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej... , która realizacja nie obyła się bez komplikacji a dot. budynków OSP Brzeście, Niegosławice i Wodzisław. W ramach środków z PROW wykonano również automatyzację sieci wodociągowej na terenie gminnym, za co dziękuje Wicemarszałkowi panu Markowi Jońca. Złożony kolejny wniosek na kontynuację tego zadania ale znajduje się on na liście rezerwowej. Ma jednak nadzieję że będzie on przyjęty. Podziękował radzie za to, że na początku kadencji jednogłośnie poparła plany modernizacji sieci wodociągowej. Zauważył, że nasza gmina jest w dobrej sytuacji gdyż posiadamy dokumentację tj. analizę hydrauliczno – eksploatacyjną i potrzebne są tylko środki finansowe. Następnie poinformował, że w ramach przyznanej subwencji realizowane są inne zadania wodno- kanalizacyjne. Podziękowała radnemu Konarskiemu za wsparcie przy pozyskaniu środków na działania związane z ochroną środowiska, za pomoc przy pozyskaniu środków na drogi szutrowe. Odnosząc się do zmian w budżecie jakie zostały dziś zatwierdzone pan burmistrz podziękował całej radzie za ich poparcie. Zauważył, że nie jesteśmy jedynym samorządem, który przenosi inwestycje na kolejny rok ponieważ albo z winy wykonawców lub kosztów inwestycji nie udało się ich zrealizować w tym roku. Mamy środki finansowe, wiemy jak je wykorzystać, a najważniejszą kwestią jest wykonawstwo, termin i kwota. Pan burmistrz zauważył, że ogólnie w gospodarce następuje spowolnienie. Ma nadzieję, że w kolejnym roku będzie łatwiej pozyskać wykonawcę gdyż samorząd jest najbardziej wiarygodnym inwestorem. Podziękował radzie za podjęcie dzisiejszych uchwał jak również pani skarbnik za jej twórczą i mrówczą pracę, którą wspólnie wykonujemy. Sprawy finansowe są bardzo ważne dla inwestycji zwłaszcza ich realizacja z jak najmniejszym obciążeniem kosztowym. Podjęta w dniu dzisiejszym uchwała o zaciągnięcia kredytu na pokrycie deficytu daje możliwość jego zaciągnięcia ale nasza gmina inwestuje i dlatego musimy się zasilić kredytem i podporać środkami z zewnątrz. Pan burmistrz jeszcze raz podziękował pani skarbnik i wszystkim pracownikom merytorycznym. Kończąc poinformował, że to że uchwała jest podjęta nie znaczy, że kredyt będzie zaciągnięty we wskazanej wysokości, chociaż jeden z radnych pomimo, że kredyt będzie niższy niż pierwotnie planowano i tak miał uwagi, jednakże za nim zagłosował i tego nie rozumie. Pan burmistrz złożył deklarację, że będzie robił wszystko aby zaciągać jak najniższe zobowiązania.

Gos zabrał radny Adam Zieleniec. Odniósł się do słów radnego Konarskiego dot. jego odpowiedzialności za rodzinę oraz do wypowiedzi, że głosował za zaciągnięciem kredytu. Radny zauważył, że jego głosowanie w sprawie poparcia decyzji o kredycie była podyktowana odpowiedzialnością za gminę i stan jej finansów i nie mógł się w tej kwestii wstrzymać. Dodał, że są sprawy gdzie np. nie ma odpowiedniej informacji i wtedy podejmuje inną decyzję. Następnie radny zwrócił się do pana burmistrza, który w swojej wypowiedzi również odniósł się do jego głosowania i pytał, dlaczego nie wyjaśnił on powodów zaciągnięcia kredytu, nie poinformował, że mamy niezakończone i nie rozliczone zadania inwestycyjne co było to w budżecie bieżącego roku. Gdyby zadania były rozliczone to prawdopodobnie nie trzeba by było zaciągać zobowiązań. Radny podkreślił, że kierownikiem jednostki jest burmistrz i to on odpowiada za realizację zadań. Dlatego nie powinno się odbijać piłeczki na radę i nie powinno się obrażać za inne zdanie.

Przewodniczący rady zwrócił się z pytaniem, co z komputerami dla dzieci z rodzin popegierowskich oraz co z budową parkingu na osiedlu w Przyłęczku. Pan przewodniczący zauważył, że budżet został uchwalony w styczniu, a zapytanie ofertowe na parking zostało ogłoszone dopiero w październiku.

Pani sekretarz odnosząc się do pytania dot. zakupu komputerów poinformowała, że jesteśmy po procedurze przetargowej, wpłynęło 6 ofert. Wszystkie spełniały wymogi. Firma z najkorzystniejszą ofertą zadeklarowała, że dostarczy sprzęt do końca listopada. Na to zadanie zostało środków budżetowych i będzie podejmowana decyzja co za nie zrobić.

Pan burmistrz odniósł się do pytania dot. budowy miejsc postojowych na terenie osiedla wspólnoty mieszkaniowej we wsi Przyłęczek i poinformował, że pan przewodniczący jest na bieżąco informowany o etapach tego zadania. Nie można mówić, że od lutego nic się w tym temacie nie działo, gdyż gdyby do tego doszło to pan przewodniczący zwrócił by się do niego na piśmie, a takie nie wpłynęło. Odniósł się do osób zainteresowanych tą inwestycją i poinformował, że nie jest tak, że wszystko udaje się zrealizować gdyż w tym przypadku jest problem z jej zakresem. Rozpisany jest kolejny przetarg, prowadzono ustalenia z władzami wspólnoty ponieważ duży zakres tego zadania wchodził na grunt wspólnoty na którym niestety w świetle prawa nie możemy prowadzić inwestycji. Zostanie wyasfaltowane miejsce parkingowe ale zakres będzie ograniczony tylko do gruntu należącego do gminy.

Przewodniczący rady zauważył, że pyta o tą sprawę po to aby osoby oglądające usłyszeli o tej sprawie od burmistrza, a nie tylko od niego.

Więcej pytań ani uwag nie było.

**Pkt. 7. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam czterdziestą ósmą, nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

**Protokolant**  
/ Aleksandra Adamska /**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wodzisławiu**  
/ Leszek Krzelowski /